
2022..gada 26.janvāris, Veselības ministrija

Vispārējie nosacījumi atbalsta saņemšanai
4.1.2.8. pasākuma

“Nevalstisko organizāciju iesaiste veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošanā” 
ietvaros

Agnese Tomsone
Eiropas Savienības fondu departamenta

direktore

2025. gada 27. martā



Regulējošie dokumenti

2

✓ Ministru kabineta 07.01.2025. noteikumi Nr. 22

✓ Projektu iesniegumu atlases nolikums pieejams
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras mājas lapā
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-8

✓ Slimību profilakses un kontroles centra vadlīnijas
4.1.2.8. pasākuma projektu plānošanā un īstenošanā
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/18654/download?at
tachment

https://likumi.lv/ta/id/357877-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-1-2-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-vienlidzigu
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-8
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/18654/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/18654/download?attachment


Pasākuma mērķis

finansējuma 
saņēmēji

mērķa grupa

rādītāji

✓ Pasākuma mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu
piekļuvi veselības veicināšanas un slimību profilakses
pakalpojumiem, nodrošinot vietēja mēroga veselības
veicināšanas un slimību profilakses pasākumus

✓ Biedrība vai nodibinājums, kas saskaņā ar statūtiem
īsteno veselības veicināšanas un/vai slimību profilakses
pasākumus

✓ Pasākuma mērķa grupa ir Latvijas iedzīvotāji, it īpaši
bērni, jaunieši un vecāki

✓ Pasākums veicina specifiskā atbalsta mērķa
rezultāta rādītāja "iedzīvotāju skaits, kuri pēdējā gada
laikā veselības apsvērumu dēļ Eiropas Sociālā fonda
Plus veselības veicināšanas pasākumu ietekmē ir
mainījuši uztura un citus dzīvesveida paradumus,
nodrošinot, ka līdz 2029. gada 31. decembrim sasniegts
rādītājs – 50 000 iedzīvotāju" sasniegšanu

3



Pieejamais finansējums

Atklāta projektu iesniegumu atlase

Kopējais finansējums 3 000 000 euro, tai skaitā:

Projekta attiecināmo izmaksu summa par pasākumu īstenošanu vienā no jomām ir 300 000 
euro, ja pasākumi tiek īstenoti vienā no Latvijas plānošanas reģioniem

Projekta attiecināmo izmaksu summa par pasākumu īstenošanu vienā no jomām ir 1 500 000 
euro, ja pasākumi tiek īstenoti visos Latvijas plānošanas reģionos

Projekta iesniegumu jāiesniedz par katru tēmu 

❖ seksuālās un reproduktīvās veselības veicināšana,

❖ atkarību mazināšana un profilakse) 

atsevišķi, izvēloties, cik reģionos pasākumi tiks īstenoti. 

4

ESF 85% 2 550 000 euro

Valsts budžeta līdzfinansējums 15% 450 000 euro



Atbalstāmās 

darbības 

5

✓ projekta vadības un īstenošanas nodrošināšana

✓ veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi
mērķa grupām:
❖ seksuālās un reproduktīvās veselības

veicināšana,
❖ atkarību mazināšana un profilakse

✓ komunikācijas un vizuālās identitātes prasību un
piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi



Attiecināmās 

izmaksas (1)

6

Projekta vadības un īstenošanas personāla 
izmaksas 

attiecināmas faktiskās izmaksas, 
jāiesniedz izmaksas apliecinoši dokumenti

• netiek attiecinātas virsstundas

• ja personāla iesaiste projektā ir nodrošināta saskaņā ar
daļlaika izmaksu attiecināmības principu, attiecināma ir ne
mazāka kā 30 procentu noslodze

• ja personāls ir nodarbināts nepilnu darba laiku, atlīdzības
izmaksas nosakāmas atbilstoši nepilna darba laika
noslodzei. Personāla atlīdzības izmaksām jābūt atbilstošām
finansējuma saņēmēja iestādes atlīdzības sistēmā
noteiktajai samaksai par līdzvērtīga darba veikšanu vai
atbilstošām vidējai darba samaksai saskaņā ar Latvijas
Republikas Centrālās statistikas pārvaldes datiem par
līdzvērtīgu darbu attiecīgajā nozarē



Attiecināmās 

izmaksas (2)

7

Pārējās attiecināmās izmaksas

40 procentu apmērā no projekta vadības un īstenošanas 
personāla izmaksām

• veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu
(piemēram, konferenču, konsultāciju, lekciju ciklu,
semināru, tiešsaistes semināru, nodarbību ciklu, diskusiju,
domnīcu, darbnīcu, interešu grupu nodarbību, atbalsta
grupu, mentora pakalpojumu, raidierakstu, interviju,
video sociālajās platformās, informatīvu un izglītojošu
resursu drukātā un/vai digitālā formātā, interaktīvo
metožu, piemēram, lomu spēļu) izmaksas

• transporta, tai skaitā specializētā transporta, izmaksas
mērķa grupām nokļūšanai pasākumu norises vietās

• horizontālā principa "Vienlīdzība, iekļaušana,
nediskriminācija un pamattiesību ievērošana" darbību
īstenošanas izmaksas

• komunikācijas un vizuālās identitātes prasību un
piekļūstamības nodrošināšanas izmaksas

Slēdzot pakalpojumu līgumus par pasākumu nodrošināšanu, personāla
izmaksām līgumā un rēķinā ir jābūt skaidri identificējamām un pārējās
izmaksas nedrīkst pārsniegt 40 procentus no kopējām līguma izmaksām.



Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji

8

SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI

Pasākumu īstenošanas teritoriālais griezums / reģionālais pārklājums

Pierādījumos balstītas metodes izmantošana veselības veicināšanai un slimību profilakses pasākumu
īstenošanai

Nodrošināta secīgu un papildinošu pasākumu īstenošanu konkrētām mērķa grupām

Horizontālā principa ”Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”
nodrošināšana

KVALITĀTES KRITĒRIJI*

Pieredze/dalība/sadarbība projektu īstenošanā - starptautiska, nacionāla vai lokāla līmeņa projektos

Mērķa grupai atbilstošu komunikācijas kanālu un metožu pielietošana

Tematisko virzienu skaits / pārklājums

Projekta iesniedzēja kompetence - veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanā 
un partneru atsauksmes

Gatavība projekta darbību īstenošanai

* Projekta iesnieguma kvalitātes kritēriju maksimālais vērtējums projektu iesniegumiem atbilstošā jomā ir 15 punkti,
minimālais - 5 punkti, ko veido pie katra kvalitātes kritērija norādītais minimāli sasniedzamais punktu skaits.



Citi nosacījumi

✓ Ja projekta izmaksas pieaug, finansējuma saņēmējs projekta sadārdzinājumu sedz no
saviem līdzekļiem

✓ Finansējuma saņēmējs nodrošina, ka projektā plānotās atbalstāmās darbības netiek
finansētas vai līdzfinansētas, kā arī tās nav plānots finansēt vai līdzfinansēt no citiem
valsts, pašvaldības vai ārvalstu finanšu atbalsta instrumentiem, t.sk., tiks
nodrošināta PVN dubultā finansējuma riska novēršana

✓ Maksimālais projektu īstenošanas termiņš 2029. gada 31. decembris

9



Paldies par uzmanību!

10

Agnese Tomsone
Veselības ministrijas

Eiropas Savienības fondu departamenta 
direktore

KONTAKTI:

Inga Zvaigznīte, Eiropas Savienības fondu departamenta 
Eiropas Savienības fondu ieviešanas nodaļas vecākā eksperte 
+371 67 876 084
inga.zvaigznite@vm.gov.lv

Dace Briģe, Eiropas Savienības fondu departamenta Eiropas 
Savienības fondu ieviešanas nodaļas vadītāja
+371 67 876 085
dace.brige@vm.gov.lv

Agnese Tomsone, Eiropas Savienības fondu departamenta 
direktore +371 67 876 181 
agnese.tomsone@vm.gov.lv


	Slide 1:   Vispārējie nosacījumi atbalsta saņemšanai   4.1.2.8. pasākuma  “Nevalstisko organizāciju iesaiste veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanā”  ietvaros   Agnese Tomsone Eiropas Savienības fondu departamenta direktore 
	Slide 2: Regulējošie dokumenti
	Slide 3: Pasākuma mērķis  finansējuma saņēmēji   mērķa grupa   rādītāji
	Slide 4: Pieejamais finansējums
	Slide 5: Atbalstāmās darbības 
	Slide 6: Attiecināmās izmaksas (1) 
	Slide 7: Attiecināmās izmaksas (2) 
	Slide 8: Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji
	Slide 9: Citi nosacījumi
	Slide 10: Paldies par uzmanību!

